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جهان

دورنما اخبار

یک چهارم والدین تنها در بریتانیا قادر به تأمین غذا برای خانواده‌شان نیستند

 اقتصاد زمینگیر انگلیس
تهدید بزرگ سوناک

تورم فزاینده و وعده‌های محقق نشده 
دولت ریشی سوناک در 9 ماه گذشته، 
بیش از یک چهارم پدر یا مادرهای 
تنهای بریتانیایی را در تأمین غذای خود و 
فرزندانشان ناتوان کرده است؛ موضوعی 
که به باور ناظران می‌تواند امتیاز منفی 
به کارنامه نخست‌وزیر وارد و در انتخابات 
پیش رو کفه قدرت را به سمت رقبای 

محافظه کاران سنگین کند.
به گزارش رویترز، بر اساس پژوهش‌های 
انجام شده در بازه زمانی 8 فوریه تا اول 
مه، از حدود 15 هزار خانوار بریتانیایی 5 

درصد قادر به پر کردن سبد غذایی شان 
نیستند، این در حالی است که این رقم 
برای پدر یا مادرهای تنها با داشتن دست 
کم یک فرزند تا 28 درصد نیز رسیده 
است. این بحران در شرایطی در حال 
گسترش است که تورم قیمت مصرف 
کننده در اکتبر 2022، با ثبت شاخص 11.1 
درصد، رکورد 41 ساله را شکست و تورم 
بهای مواد غذایی به بالاترین سطح خود 
از سال 1977 رسید و 19 درصد را رد کرد.

در این بین گرچه سوپرمارکت داران 
معتقدند بهای مواد غذایی در مسیر 
نزولی قرار گرفته است اما ائتاف خرده 
فروشان بریتانیا بر این باورند به رغم این 
شاخص نزولی، همچنان بهای کالا در ماه 
ژوئن، حدود 15 درصد بیش از زمان مشابه 

در سال گذشته است.
دولت بریتانیا در ماه آوریل درصدد برآمد 
تا با افزایش 10 درصدی یارانه رفاهی 

به شهروندان، آنها را در پرداخت بهای 
انرژی یاری کند اما همچنان این بسته 
حمایتی نیز نتوانسته مانع رکود اقتصادی 
خانواده‌ها شود و در نتیجه آن 21 درصد 
دریافت کنندگان این یارانه انرژی معتقدند 
همچنان قادر به تأمین مواد غذایی 
نیستند. این شرایط برای خانواده‌هایی 
با بیش از دو فرزند سخت‌تر نیز شده 
چرا که بر اساس مصوبه سال 2017 
بریتانیا، حداکثر دو فرزند مشمول دریافت 

یارانه‌های حمایتی می‌شوند.
در عین حال اگر به هزینه‌های خانوارها، 
اجاره بهای مسکن نیز افزوده شود 
بدون شک فشار چند برابر خواهد 
شد. به همین دلیل نیز در حال حاضر 
48 درصد مستأجران عاوه بر بحران 
غذا، در پرداخت اجاره بها نیز با مشکل 
روبه‌رو شده و سایه آوارگی نیز تهدیدشان 

می‌کند.

اروپا

زهره صفاری
خبرنگار

 
سازمان ملل اعام کرد، شروطی که دولت 
دمشق برای کمک‌های فرامرزی به مناطق تحت 
کنترل شبه‌نظامیان مسلح و تروریست‌ها منظور 
کرده، غیرقابل‌قبول است. سوریه روز پنجشنبه 
اعام کرده بود، به سازمان ملل اجازه می‌دهد 
تا از طریق گذرگاه باب الهوی برای رساندن 
کمک‌های بشردوستانه به میلیون‌ها نفر در 
مناطق تحت کنترل تروریست‌ها به مدت شش 

ماه استفاده کند.
روزنامه فرانسوی لوموند گزارش داد، بسام صباغ، 
سفیر سوریه در سازمان ملل روز پنجشنبه به 
خبرنگاران گفت که کشورش »تصمیم مستقلی« 
برای ادامه کمک‌ها گرفته و اجازه عبور کمک‌های 
بشردوستانه از طریق این گذرگاه اصلی مرزی با 

ترکیه را تنها به مدت شش ماه خواهد داد.
یکی از دو شرط مذکور تأکید می‌کند، سازمان 
ملل نباید با نهادهایی که به عنوان تروریست 
تعیین شده‌اند ارتباط برقرار کند. شرط دوم 
بیان می‌کند که کمیته بین‌المللی صلیب 
سرخ و هلال احمر عربی سوریه باید بر توزیع 
کمک‌های بشردوستانه در شمال غرب سوریه 

نظارت و تسهیل کنند.
طبق گزارش هفته گذشته آناتولی، استفان 
دوجاریک، سخنگوی سازمان ملل متحد در 
نشست خبری اظهار داشت، هر چند که آنتونیو 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل تلاش کرد، سازکار 
کمک‌رسانی به سوریه را دوباره فعال کند، اما 
شورای امنیت سازمان ملل نتوانست آن را طی 
هفته گذشته به تصویب برساند. قطعنامه موجود 
در این رأی‌گیری، خواستار تمدید 12 ماهه ارسال 
کمک‌ها بوده اما روسیه تمدید آن را تنها به شش 

ماه محدود می‌کند.

بعد از وقوع زلزله مهیب و ویرانگر 7.8 ریشتری در 
بهمن‌ماه گذشته در جنوب ترکیه و شمال‌غرب 
سوریه، ارسال کمک‌ها به این منطقه به میزان 
قابل توجهی افزایش یافت. مناطق مورد نظر در 
سوریه تحت اشغال گروه‌های مسلح و نیروهای 
تروریستی و خارج از سیطره دولت سوریه قرار دارد. از 
این رو دولت در صدد است، با ایجاد چهارچوب‌های 
مشخصی حفره‌های امنیتی پیرامون ارسال این 
کمک‌ها را مسدود کند. بر همین اساس، سازکارهای 
مطروحه از سوی دولت سوریه، چهارچوب‌های 
مشخصی را برای سازمان ملل تعیین کرده که طبق 
آن نظارت‌ها را برای رفع نگرانی‌های دولت سوریه 
ایجاد کرده است. زیرا با توجه به حساسیت‌ها 
در این مناطق، بیم آن می‌رود که مردم سوریه که 
در مجاورت این مناطق سکنی گزیده‌اند، دوباره 

دستخوش وقایع پیش‌بینی نشده قرار گیرند.
به گزارش العالم، بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه، 
در جریان کمک‌رسانی زلزله سال گذشته، دو 
گذرگاه دیگر از مسیر ترکیه را برای افزایش جریان 
کمک‌رسانی به زلزله‌زدگان باز کرد و عملیات آنها 
را به مدت سه ماه در ماه مه تا اواسط آگوست 
تمدید کرد، اما در هیچ یک از این دو قطعنامه به 

این گذرگاه‌ها اشاره نشده است.
تحلیلگران باور دارند، سازمان ملل به سبب 
منافع قدرت‌های بزرگ نتوانسته چه از نظر زمانی 
و چه تصمیم قاطعانه به طور مؤثر در موضوع 
سوریه وارد شود و به همین دلیل عملکرد قابل 
قبولی در این بحران‌ها نداشته و حتی خود یکی 
از عوامل تشدید‌کننده آن بوده است. به همین 
لحاظ دولت سوریه می‌کوشد، ارسال کمک‌ها را 
در وضعیتی غیر تداخلی که حاکمیت این کشور 

را تضمین کند، قرار دهد.
در حالی سازمان ملل بر ارسال کمک‌ها به منطقه 
مورد بحث سوریه اصرار دارد که خبرگزاری اسپوتنیک 
بنا بر اظهارات روز پنجشنبه »ایمن اصفدی« وزیر 
خارجه اردن گزارش داد، برنامه جهانی غذای سازمان 
ملل به دنبال آن است که کمک به پناهجویان 
سوری در کشورش را اوایل ماه آینده میلادی آگوست 

)حدود ۱۵ روز دیگر( قطع کند.
مقام اردنی این اقدامات را نگران‌کننده و زندگی 
آبرومندانه برای پناهجویان را یک مسئولیت 
بین‌المللی دانست و افزود: »ما نمی‌توانیم شکاف 
ناشی از قطع کمک‌ها را پر کنیم و پناهندگان 

متضرر خواهند شد.«

پیشنهاد دمشق برای ارسال کمک‌های بشردوستانه رد شد

سازمان ملل نیازمندان سوری را ناامید کرد

حدود ۵۰ تشکل‌ مختلف و همچنین احزاب 
چپ فرانسه که خواهان برگزاری تظاهراتی در 
اعتراض به »خشونت پلیس« شده بودند، بعد 
از ممنوعیت این تظاهرات اعتراض کرده و آن 
را تصمیمی تلخ و احساس خفگی برای بیان 

اساسی‌ترین حق خود دانستند.
به گزارش ایرنا به نقل از سایت روزنامه لو فیگارو، 
لوسی سیمون از طرف نهاد »هماهنگی ملی علیه 

خشونت پلیس« متشکل از حدود ۵۰ سازمان از 
جمله فرانسه تسلیم‌ناپذیر با اشاره به اینکه »اگر 
قصد داریم خشم را مهار کنیم، باید بیان دموکراتیک 
آن را هدایت کنیم«، تأکید کرد: »چنین تصمیمی، 
طعم تلخی از فقدان درک را در بین برگزارکنندگان 
]تظاهرات[ ایجاد می‌کند، که در اساسی‌ترین حق 

بیان خود احساس خفگی می‌کنند.«
 پیشتر قرار بود روز شنبه )دیروز( ساعت ۱۳ به 

وقت محلی تظاهرات بزرگداشت آداما ترائوره، 
جوان ۲۴ ساله ای که در سال ۲۰۱۶ به دست 
پلیس فرانسه کشته شده بود، برگزار شود اما 
دولت این تجمع را ممنوع اعام کرد. هفته 
پیش نیز دولت چنین تجمعی را ممنوع کرده 
بود اما هزاران فرانسوی با تخطی از فرمان دولت، 
به خیابان‌ها آمدند و صدای اعتراض خود را به 

گوش جهانیان رساندند.

فائزه‌سادات یوسفی
خبرنگار

غرب آسیا

ممنوعیت تظاهرات ضد خشونت پلیس در فرانسه

Anadolu Agency

foodfoundation

 اقتصاد، نقطه ضعف دولت
شاید تا چندی قبل همواره داستان 
رسوایی‌های بوریس جانسون، نخست‌وزیر 
پیشین انگلیس از سوی اپوزیسیون به 
دفعات شنیده می‌شد اما با توجه به آنکه 
تا انتخابات عمومی انگلیس چیزی نمانده 
است، حزب کارگر که این دوره شانس 
پیروزی خود را بسیار پررنگ می‌داند، برای 
گرفتن گوی رقابت از محافظه کاران حاکم، 
سیاست‌های اقتصادی ناکارآمد دولت 
فعلی را به عنوان برگ برنده خود رو کرده 

و روی آن مانور می‌دهد.
 این بار حتی نارضایتی‌ها در آکسبریج و 
جنوب روییس لیپ، دو منطقه مهم برای 
محافظه کاران انگلیسی نیز ورق را به سود 
حزب کارگر برگردانده است چرا که تورم 
بالا، رشد اقتصادی پایین، هزینه‌های بالای 
خودرو و ملک و همچنین رقم مالیات 
افزایشی، این مناطق را نیز از جبهه حامیان 
محافظه کاران دور کرده است؛ نتایجی که 
بر اساس آخرین نظرسنجی‌ها در نیم قرن 
گذشته در این مناطق بی‌سابقه بوده است.
این فرصت در حالی به دست دنی بیلز 
34 ساله، نامزد حزب کارگر افتاده است 
که ریشی سوناک که در روزهای ابتدای 
کارش، دولت محافظه کار خود را تنها 
راهکار حل بحران اقتصادی معرفی کرده 
بود، حالا حتی در پایه‌ای‌ترین مسائل 
نیز عاجز مانده و سریال اعتصاب‌ها و 
اعتراضات نیز اوضاع را برای او بغرنج‌تر 
کرده است. در حقیقت دولت ریشی 
سوناک برای بهبود این هرج و مرج تنها 
18 ماه فرصت دارد چرا که با رسیدن موعد 
انتخابات دیگر حتی بعید به نظر می‌رسد 
که محافظه کاران نیز شانسی برای حفظ 

کرسی هایشان داشته باشند.
سوناک که پس از کنار رفتن مفتضحانه 
ه  تا کو ن  ا ر و د و  ن  نسو جا یس  ر بو
نخست‌وزیری لیز تراس با وعده کاهش 
تورم، رشد اقتصادی، کاهش بدهی دولتی، 
افزایش خدمات درمانی و جلوگیری از ورود 
مهاجران غیرقانونی از دریا برای یک تغییر 
بزرگ، روی کار آمد، در تحقق هیچ یک از 
آنها موفق نشد. این در شرایطی است که 
64 درصد رأی دهندگان انگلیسی معتقدند 
اقتصاد مهم‌ترین فاکتور آنها برای انتخاب 

سوناک بوده است.
 

اطمینان از پیروزی
حزب کارگر از پیروزی در انتخابات بسیار 
مطمئن است و سران این حزب معتقدند 

آنها در این دوره برای ورود به خانه شماره 10 
داونینگ استریت بیش از 90 درصد شانس 
دارند؛ رقمی که در سال 2019 جانسون را به 

قدرت برگرداند.
ناظران بر این باورند که بخش زیادی از 
این اعتماد از سیاستی برمی‌آید که هر یک 
از احزاب در قبال مسائلی مانند مسکن و 
اقتصاد پیش گرفته‌اند. به عبارت دیگر 
حزب کارگر روی این مسائل مانور می‌دهد، 
آن هم در شرایطی که حزب محافظه کار 

درگیر معضلات کوچک‌تر شده است.
در این میان به نوشته ایندیپندنت، 
تصمیم ریشی سوناک برای خانه تکانی 
در کرسی‌های مقامات ارشد کابینه اش، 
تلاشی برای جلب رأی دهندگان به شمار 
می‌رود چرا که به باور مقامات نزدیک 
به دولت، سوناک امیدوار است با آوردن 
وزرای تازه نفس به کابینه‌اش، مسیر 
حرکت دولت را تغییر داده و نظر رأی 
دهندگان را به سوی خود جلب ‌کند. 
این در شرایطی است که زمزمه‌های کنار 
گذاشتن بن والاس 53 ساله، وزیر دفاع 
انگلیس تاکنون نتیجه‌ای معکوس داشته 
است. چراکه والاس یکی از محبوب‌ترین 
اعضای کابینه و مقامات ارشد محافظه 
کاران به شمار می‌رود. این عوامل در کنار 
تغییر مواضع بسیاری از مناطق طرفدار 
دولت در انگلیس سبب شده است که 
کارشناسان دولتی نیز شکست حزب حاکم 
را در تمامی انتخابات پیش رو دور از ذهن 
ندانند. در همین حال آخرین نظرسنجی‌ها 
نشان می‌دهد سوناک حتی در مقایسه با 
وزرای کابینه‌اش نیز در جایگاه محبوبیت 
پایینی قرار دارد و شاخص محبوبیت او نیز 

منفی شده و به 2.7- رسیده است.
شارون گراهام، دبیر کل بزرگ‌ترین اتحادیه 
کارگری انگلیس معتقد است اگر حزب 
کارگر بخواهد از فرصت پیش آمده بهره 
گرفته و کرسی نخست‌وزیری را نیز از آن 
خود کند، باید جسارت و بلندپروازی 
بیشتری به خرج دهد. او معتقد است: 
»حزب ما)کارگر( باید مانند دولت کارگر 
1945 شجاعانه عمل کند. اگر چنین 
اتفاقی بیفتد می‌توان به ابقای بلندمدت 
حزب کارگر نیز امیدوار بود. در این 
میان استراتژیست‌ها معتقدند که حزب 
کارگر باید از سیاست‌های دوره کوربین 
فاصله گرفته تا بتوانند رأی دهندگانی را 
که در سال 2019 از این حزب دور شدند، 
به صحنه رقابت آن هم به سود خود 

بازگردانند.

آخرین 
نظرسنجی‌ها 

نشان می‌دهد 
سوناک حتی 

در مقایسه 
با وزرای 

کابینه‌اش 
نیز در جایگاه 

محبوبیت 
پایینی قرار 

دارد و شاخص 
محبوبیت 

او نیز منفی 
شده و به 2.7- 

رسیده است

ی  همتا ز  ا ن  کستا پا رتش  ا
افغانستانی‌اش خواست که 
فعالیت تحریک طالبان پاکستان 
را در این کشور ممنوع کند تا این 
کشور همسایه به مأمنی برای 
فعالیت‌های تروریست‌ها بدل 
نشود. فرمانده ارتش پاکستان 
گفت: »انتظار داریم دولت 
موقت افغانستان اجازه ندهد 
تروریست از خاک این کشور علیه 

هیچ کشوری بهره بگیرد.«

پاکستان تودی
پاکستان

بازیگران هالیوودی نیز به جمع 
نویسندگان معترض صنعت 
بزرگ فیلمسازی امریکا پیوستند 
و با اعام اعتصاب خود، مدیران 
هالیوود را به نگرانی واداشتند. 
خواسته اعتصاب کنندگان که 
روز جمعه با حضور بازیگران در 
مناطق مختلف پرشورتر شده 
بود، افزایش دستمزد و ایجاد 

امنیت شغلی بود.

لس‌آنجلس تایمز
امریکا

کندی: بایدن در مسیر 
جنگ زمینی با روسیه است

رابرت اف. کندی جونیور، نامزد 
انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ 
امریکا گفت که تصمیم بایدن 
برای اعزام ۳۰۰۰ نیروی ذخیره 
امریکا به اروپا، آماده‌سازی 
برای جنگ زمینی با روسیه 
است. به گزارش شبکه خبری 
فاکس، وی این اظهارات را در 
واکنش به تصمیم کاخ سفید 
برای فراخواندن هزاران نیروی 
ذخیره ایالات متحده در راستای 
تقویت فرماندهی اروپایی امریکا 

مطرح کرد. 

 هند جنگنده 
رافال داسو می خرد

هند برای خرید جت‌های 
جنگی و ناوهای هواپیمابر با 
فرانسه به توافق اولیه رسید. 
به گزارش فرانس ۲۴، وزارت 
دفاع هند، در بیانیه‌ای اعلام 
کرد که شورای خرید دفاعی 
را  نو، پیشنهادهایی  دهلی 
برای خرید تسلیحات از فرانسه 
تصویب کرد، اما برای قیمت 
و سایر شرایط باید با دولت 
فرانسه مذاکره شود. نسخه 
دریایی جت‌های رافال داسو 
برای اولین ناو هواپیمابر بومی 
هند به نام ویکرانت در نظر 

گرفته شده است.


